
  
 

PORTARIA Nº 001/2014 

SÚMULA: Designa membros do Conselho Gestor 

Consultivo da Moradia Estudantil da 

Universidade Estadual do Norte do Paraná – 

UENP. 

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do 

Norte do Paraná – UENP, Profa. Me. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo, 

nomeada pela Portaria 302/2014 de 21 de julho de 2014 no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados, conforme abaixo, membros do Conselho Gestor Consultivo 

da Moradia Estudantil da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP. 

Representante da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC 

Adenize Aparecida Franco 

Representante do Movimento Estudantil da UENP 

Sabrina Felício de Souza 

Representantes dos Moradores eleitos por seus pares  

1º Fabiano Guilherme Ribeiro de Siqueira 

2º Roger Augusto Granado Castilho 

 

Suplentes: 

Representante da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC 

Lucas de Oliveira Araújo 

Representante do Movimento Estudantil da UENP 

Rodrigo Vinicius de Carvalho 

Representantes dos Moradores eleitos por seus pares  

Nelson Caíque de Araújo. 

 
Art. 2o O mandato do Conselho Gestor Consultivo será de 01 (um) ano, podendo 

haver recondução, e, no caso dos representantes dos moradores, não excedendo o 

período autorizado para permanência na Moradia estudantil, conforme regimento. 

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE 
Jacarezinho, 08 de setembro de 2014. 

 
Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura  


